
 

  
 
 
Direzione Generale 
Servizio Supporto direzionale, Bilancio, Economato, Personale e ICT 
 

  1/4 

————— 

Oggetto: AVVISO DI SELEZIONE PER L’ATTRIBUZIONE TEMPORANEA DI FUNZIONI 
DIRIGENZIALI PER IL SERVIZIO GESTIONE DELLE ENTRATE, RISCOSSIONI, 
STUDI, CONSULENZE DELL’AGENZIA SARDA DELLE ENTRATE, AI SENSI 
DELL’ART. 28, C. 4 BIS DELLA L.R. 13 NOVEMBRE 1998 N. 31 - APPROVAZIONE 
GRADUATORIA. 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

VISTI  

▪ la Legge Costituzionale 26 febbraio 1948, n° 3, recante lo Statuto speciale 

per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

▪ la Legge Regionale n° 25 del 28/10/2016 (Legge istitutiva dell’ASE) che 

disciplina la struttura organizzativa e il personale dell’ASE, stabilendo che “L’ASE 

si articola in servizi diretti da dirigenti” e che, ai sensi dell’art. 1 commi 6 e ss. 

L’ASE ha personalità giuridica di diritto pubblico ed è dotata di autonomia 

finanziaria, organizzativa, amministrativa, patrimoniale, contabile e gestionale, che 

l’ASE fa parte del sistema Regione di cui all’art. 1, comma 2-bis, della citata L.R. n. 

31/1998; 

▪ la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31, recante “Disciplina del 

personale regionale e dell'organizzazione degli uffici della Regione”; 

▪ lo Statuto dell’Agenzia Sarda delle Entrate approvato con Delibera della 

Giunta Regionale n. 18/17 del 12/04/2018, come modificato con Delibera della 

Giunta Regionale 2/28 del 21 gennaio 2021; 

▪ il D.P.G.R. n° 2/69 del 4/1/2022 con il quale la Dott.ssa Stefania Masala è 

stata nominata Direttore Generale dell’Agenzia Sarda delle Entrate; 

▪ la Determinazione del Direttore Generale 81/961 del 30 agosto 2022, di 

nomina della Dott.ssa Ornella Cauli Direttore del Servizio Supporto direzionale, 

Bilancio, Economato, Personale e ITC; 

▪ la Determinazione del Direttore Generale 95/1558 del 26 giugno 2023, di 

nomina del sottoscritto quale sostituto del Direttore del Servizio Supporto 

direzionale, Bilancio, Economato, Personale e ICT in caso di assenza del Direttore 

del Servizio; 

ATTESA     l’assenza della Dottoressa Ornella Cauli; 



 

 

  
 

 

Direzione Generale 

Servizio Supporto direzionale, Bilancio, Economato, Personale e ICT 

 

  2/4 

DATO  ATTO che il sottoscritto non si trova in situazioni di conflitto di interessi, ex art. 6 bis della 

L. n. 241/1990 e “Codice di comportamento del personale Sistema Regione e delle 

Società partecipate della Regione Autonoma della Sardegna”; 

VISTI                   

▪  l’art. 12 comma 2 lettera h) dello Statuto dell’ASE che prevede che il 

Direttore Generale “determina le dotazioni organiche e adotta gli atti per il 

reclutamento del personale; 

▪  le Determine del Direttore Generale n. 3 Prot. 8 del 12/6/2018, n. 47 Prot. 

693 del 5/07/2022, n. 53 Prot. 827 del 17/04/2023 con cui si adottano, modificano 

e aggiornano la struttura organizzativa e il funzionigramma dei Servizi e si  

individuano due servizi con relative competenze: 

▪ SERVIZIO Supporto direzionale, Bilancio, Economato, Personale e ICT; 

▪ SERVIZIO Gestione delle Entrate, Riscossioni, Studi, Consulenze; 

▪  la Determinazione del Direttore Generale n. 11/176 del 26 gennaio 2023, 

relativa all'approvazione del Bilancio di previsione per il periodo 2023-2025, 

esecutiva per decorrenza dei termini ai sensi del combinato disposto del comma 2 

e 6 dell’articolo 4 della legge regionale n. 14/1995; 

▪ la Determina del Direttore Generale n. 6 prot. 117 del 20 gennaio 2023 di 

“approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025. Art. 6 

DL. 9.6.2021, n. 80 come convertito dalla legge n. 113 del 6 agosto 2021 e s.m.i. 

“Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche 

amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano” e successiva integrazione n. 

32 prot. 575 del 14 marzo 2023; 

CONSIDERATO che la posizione di direttore del Servizio gestione delle entrate, riscossioni, studi, 

consulenze risulta vacante; 

VISTI 

▪ la Determina del Direttore Generale n. 59/965 del 5/05/2023 di avvio della 

procedura selettiva per l’attribuzione temporanea di funzioni dirigenziali per il 

Servizio gestione delle entrate, riscossioni, studi, consulenze dell’Agenzia Sarda 

delle Entrate, ai sensi dell’art. 28, c. 4 bis della L.R. 13 novembre 1998 n. 31 e 

approvazione del relativo bando, pubblicata sul sito istituzionale dell’Agenzia Sarda 

delle Entrate e nello spazio riservato al sistema Regione , id web 105785, ai fini 

della procedura in parola; 



 

 

  
 

 

Direzione Generale 

Servizio Supporto direzionale, Bilancio, Economato, Personale e ICT 

 

  3/4 

▪ l’avviso di selezione e la relativa modulistica pubblicati sul sito istituzionale 

dell’Agenzia Sarda delle Entrate e nello spazio riservato al sistema Regione, id 

web 105785,  ai fini della procedura in parola; 

▪ la Determina del Direttore Generale n. 76/1187 del 29/05/2023 avente per 

oggetto  “Procedura selettiva per l’attribuzione temporanea di funzioni dirigenziali 

per il Servizio gestione delle entrate, riscossioni, studi, consulenze dell’Agenzia 

Sarda delle Entrate, ai sensi dell’art. 28, c. 4 bis della L.R. 13 novembre 1998 n. 

31. Nomina commissione esaminatrice”, pubblicata sul sito istituzionale 

dell’Agenzia Sarda delle Entrate e nello spazio riservato al sistema Regione, id 

web 105785,  ai fini della procedura in parola; 

▪ l’avviso di convocazione dei candidati ammessi al colloquio, prot 1365 del 

13 giugno 2023, pubblicato sul sito istituzionale dell’Agenzia Sarda delle Entrate e 

nello spazio riservato al sistema Regione, id web 105785, ai fini della procedura in 

parola;  

PRESO ATTO  dei verbali istruttori della commissione n.1 del 30 maggio, n. 2 del 8 giugno, n. 3 e 

4 del 3 luglio 2023 e delle dichiarazioni di assenza di conflitto di interesse 

presentate dai componenti la commissione stessa e dalla segretaria; 

DATO ATTO che, pur avendo presentato istanza di partecipazione, nessun dipendente 

dell’Agenzia si è presentato ai colloqui; 

VERIFICATA  la regolarità del procedimento; 

DATO ATTO  

• che il posto messo a selezione è uno; 

• che la candidata che ha ottenuto il miglior punteggio complessivo è la 

Dott.ssa Angela Maria Dedola; 

DETERMINA 

1. DI STABILIRE che la premessa e tutti gli atti, gli allegati e i documenti nella stessa richiamati, 

ancorché non materialmente allegati alla presente determinazione, costituiscono parte 

integrante e sostanziale del seguente dispositivo. 

2. di approvare i verbali dei lavori della Commissione esaminitrice n.1 del 30 maggio, n. 2 del 8 

giugno, n. 3 e 4 del 3 luglio 2023 e acquisirli agli atti della Agenzia;  

3. di approvare la graduatoria finale degli idonei, allegata alla presenta determina per farne parte 

integrante e sostanziale;  



 

 

  
 

 

Direzione Generale 

Servizio Supporto direzionale, Bilancio, Economato, Personale e ICT 

 

  4/4 

4. di individuare nella Dott.ssa Angela Maria Dedola la vincitrice della selezione; 

5. di provvedere alla pubblicazione dell’esito della procedura di selezione con indicazione del solo 

nome del vincitore. 

La presente determinazione è posta a disposizione degli organi di vertice dell’Agenzia, ai sensi 

dell’art. 21, comma 9 della L.R. 31/98, attraverso il sistema documentale SB. 

 

     Il Direttore del Servizio  

    (Art. 30, comma 4, L.R. 31/1998) 

     Dott. Fabrizio Mei 

 




		2023-07-05T12:00:45+0200
	MEI FABRIZIO
	Firmato digitalmente da


		2023-07-05T12:00:51+0200
	Regione Autonoma della Sardegna




